[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
     от  10.03.2006г. № 191

	«Об итогах областных предметных олимпиад школьников в 2005-2006 учебном году»

       Во исполнение приказа  управления образования  области № 689 от 22.09.05г. «О проведении районных  предметных олимпиад школьников в 2005-2006 учебном году» и согласно плану работы департамента образования области в декабре 2005 года были проведены районные  и городские олимпиады по 12 предметам, в  которых приняли участие  около 14000 учащихся общеобразовательных учреждений области, из них около 4000 (29,0 %) –учащиеся сельских школ области.

         Во исполнение приказа  департамента образования  области № 860 от 16.11.05г. «О проведении областных  предметных олимпиад школьников в 2005-2006 учебном году» и согласно плану работы департамента  образования в январе – феврале 2006 года состоялись областные олимпиады школьников по 12 предметам. В них приняли участие  400 учащихся общеобразовательных учреждений области,  из них 110 –учащиеся сельских школ области, что составляет 27,5 %.

        Наибольшее количество призовых мест –31 у учащихся лицея №1 г.Брянска и 15 – у учащихся гимназии №1 г.Брянска .

        Наряду с представителями г.Брянска призерами областных олимпиад стали  школьники г.г.Клинцы , Новозыбкова,  Дубровского , Трубчевского, Унечского,  Климовского, Клинцовского, Суражского, Суземского,  Жирятинского, Дятьковского,  Клетнянского, Почепского  районов.

      Особо  следует отметить сборную команду учащихся Клетнянского района , которая переместилась с 5  места  по итогам 2004- 2005 учебного года во второй подгруппе на 3 место по итогам 2005- 2006 учебного года , а также  сборные команды учащихся  Дубровского района, которая переместилась с4 на 2 место,  Жуковского района – с 10 на 5.

       Общекомандные итоги по результатам всех олимпиад подводились как и в предыдущих годах  по двум группам.

       В 1 группе: 1 место заняла сборная команда лицея№1г.Брянска, 2место-команда гимназия№1 г.Брянска,  3 место-  команда Бежицкого района г.Брянска.

          Во 2 группе  1 место заняла команда учащихся Унечского района,  2 место- команда учащихся Дубровского района, 3 место-команда учащихся  Клетнянского  района.

        Вместе с тем, значительно ухудшили свои результаты  в сравнении с прошлым годом сборные команды школьников Брасовского ( с 9 на 12 место),  Трубчевского  ( с 3 на  8  место), Почепского   (с 6 на 15 место), Севского (с 7 на 14  место), Брянского (с 10 на 18 место), Злынковского ( с 6 на 19 место) районов .

       Низкую подготовку  показали  учащиеся г.Сельцо, Гордеевского, Красногорского, Брянского, Брасовского, Злынского  районов.

            Исходя из вышеизложенного

              ПРИКАЗЫВАЮ:

            1. Утвердить  результаты областных предметных олимпиад школьников. (Приложение №1)

             2. Утвердить список победителей областных предметных олимпиад школьников и педагогов их подготовивших. (Приложение №2)

             3.Руководителям муниципальных органов управления образованием объявить благодарность учителям, подготовившим победителей областных предметных олимпиад и изыскать возможность их поощрения.

             4.Отметить высокий уровень  организации работы с одаренными детьми управлений и отделов образования Бежицкого района г.Брянска (Кондратов В.Д.), Клетнянского (Дербугов Н.Я.) ,Унечского ( Таранов Ф.Н..), Дубровского (Сахаров В.И.) районов, а также педагогических коллективов Брянского городского лицея №1 ( директор Курасова А.С.) и гимназии №1 г.Брянска ( директор Кравченко О.А.).

            5.Муниципальным органам управления образованием проанализировать результаты участия учащихся района (города) в областных олимпиадах и принять меры к совершенствованию и повышению эффективности работы с одаренными детьми.

             6. Указать начальникам муниципальных органов управления образованием Красногорского (Зайцев И.М.), Ьрасовского  (Бавкунов А.М.), Брянского (Шелкунова И.М.), Злынковского (Ковалева Н.М.),     Гордеевского

( Карпенко В.М.) районов, г.Сельцо (Захаров В.В.)   на низкое качество подготовки учащихся и  слабую организацию работы с одаренными детьми.

            7.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя директора  департамента Н.В.Прокопенко.

        Директор департамента                                           И.А.Геращенков

         Приказ подготовлен отделом развития                                                                    « СОГЛАСОВАНО»

               дошкольного, общего и дополнительного  образования                            Первый     заместитель директора

               и воспитательной работы

                                                                                                                                                                 Н.В.Прокопенко

                                                                                                                              Начальник отдела

                                                                                                                                                                  В.М.Павлючкова

 Исп. Абучина Е.Н.

тел. 74-35-59